
 
 
 
 
 
  
 

 
 

1 
 

OGGETTO: FORNITURA DI UN SISTEMA DIAGNOSTICO PER IL DOSAGGIO DELLE APOLIPOPROTEINE AII, CII, 
CIII ED E - PERIODO 01.05.2024-30.04.2027 - IMPORTO COMPLESSIVO: € 83.550,60.= I.V.A. 22% ESCLUSA - 
CIG: B09EA73D0B - ATTI 49/2024. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato 

 
PREMESSO che la SC Ingegneria Clinica ha trasmesso di richiesta di acquisizione di un analizzatore per il 
dosaggio delle apolipoproteine sieriche CII, CIII, AII ed E avanzata dalla SSD Geriatria; 
 
TENUTO CONTO che, da quanto indicato dalla Struttura richiedente all’interno dell’istanza di 
approvvigionamento, l’acquisizione di un nuovo sistema analitico costituisce “… passaggio obbligato … in 
seguito alla dismissione della linea di reagenti Spinreact fino ad ora utilizzati per il dosaggio delle 
Apolipoproteine sieriche CII, CIII, AII ed E …” ed inoltre che: “… L’impiego di una metodologia completamente 
automatizzata permetterà di ridurre il rischio di errori manuali da parte dell’operatore, aumentando la 
riproducibilità e l’affidabilità dei risultati. Inoltre, l’introduzione di questa metodologia permetterà di ridurre 
i tempi di analisi dei campioni …”; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’affidamento di un contratto di fornitura avente una durata di 36 mesi; 
 
DATO ATTO che, al fine di massimizzare la partecipazione e la concorrenza, in data 01.02.2024, è stato 
pubblicato sulla piattaforma telematica negoziale SinTel e sul sito istituzionale un avviso di esplorazione del 
mercato, attraverso il quale tutti gli operatori economici in grado di fornire quanto d’interesse, senza 
limitazioni al numero di soggetti invitati, hanno avuto la facoltà di formulare la propria proposta tecnica e la 
conseguente offerta economica; 
 
ACCERTATO che, alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, è pervenuta, a mezzo 
piattaforma telematica negoziale SinTel, la sola proposta della ditta Randox Laboratories Limited (prot. 
informatico SinTel: 1708700751836), nei termini di seguito meglio dettagliati: 
 

DITTA RANDOX LABORATORIES LIMITED - CIG: B09EA73D0B - COD. GARA: A_2024_36 

REAGENTI E MATERIALI DI CONSUMO 

Codice ditta 
CND 
RDM 

Descrizione 
N. conf. 
36 mesi 

Prezzo a conf. 
I.V.A. 22% esclusa 

Importo 36 mesi 
I.V.A. 22% esclusa 

LP3864 
W0102010499 

1617863 
APOLIPOPROTEIN E - kit da 100 test 15 € 810,51 € 12.157,65 

LP3865 
W0102010499 

1617861 
APOLIPOPROTEIN C-III - kit da 100 test 15 € 810,51 € 12.157,65 

LP3866 
W0102010499 

1617860 
APOLIPOPROTEIN C-II - kit da 100 test 15 € 810,51 € 12.157,65 

LP3867 
W0102010499 

2543186 
APOLIPOPROTEIN AII iquid - kit da 100 test 15 € 810,51 € 12.157,65 

LE5016 
W0102152003 

1617865 
APOLIPOPROTEIN control level 1 - 3 x 1 q.b. € 00,00 € 00,00 

LE5017 
W0102152003 

2546970 
APOLIPOPROTEIN control level 2 - 3 x 1 q.b. € 00,00 € 00,00 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 711 del 08/03/2024



 
 
 
 
 
  
 

 
 

2 
 

DITTA RANDOX LABORATORIES LIMITED - CIG: B09EA73D0B - COD. GARA: A_2024_36 

REAGENTI E MATERIALI DI CONSUMO 

Codice ditta 
CND 
RDM 

Descrizione 
N. conf. 
36 mesi 

Prezzo a conf. 
I.V.A. 22% esclusa 

Importo 36 mesi 
I.V.A. 22% esclusa 

LE5018 
W0102152003 

1947017 
APOLIPOPROTEIN control level 3 - 3 x 1 q.b. q.b. € 00,00 € 00,00 

LP5047 
W0101050302 

1617870 
APOLIPOPROTEIN calibrator 2 - 3 x 1 q.b. € 00,00 € 00,00 

RX3962 
W01010199 

2223013 
Wash solution No. 2 - 6x25 q.b. € 00,00 € 00,00 

RX3963 
W01010199 

2223014 
Wash solution No. 1 - 6x25 q.b. € 00,00 € 00,00 

SA8396 
W01010199 

2223010 
Saline solution - 8x68ml q.b. € 00,00 € 00,00 

WS8397 
W01010199 

2223016 
Acid wash solution - 8x68ml q.b. € 00,00 € 00,00 

STRUMENTAZIONE 

Descrizione 
Canone noleggio ed ass. 

tecnica 12 mesi I.V.A. 22% 
esclusa 

Canone noleggio ed ass. 
tecnica 36 mesi I.V.A. 22% 

esclusa 

RX DAYTONA PLUS € 11.640,00 € 34.920,00 

 
PRESO ATTO che, con nota prot. n. 9017 del 29.02.2024, la SSD Geriatria ha attestato la conformità di quanto 
proposto dalla ditta Randox Laboratories Limited rispetto alle proprie esigenze; 
 
CONSIDERATO che l’affidamento della fornitura in questione alla ditta Randox Laboratories Limited, per il 
periodo 01.05.2024-30.04.2027, comporta una spesa complessiva di € 83.550,60.= I.V.A. 22% esclusa; 
 
VERIFICATA la congruità dei prezzi proposti dalla ditta Randox Laboratories Limited rispetto alle quotazioni 
di mercato praticate per prodotti analoghi; 
 
RITENUTO pertanto applicabile l’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 che consente alle stazioni 
appaltanti di procedere con l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito web istituzionale di Consip, non v’è 
attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura de qua e, nel contempo, non sono in essere convenzioni 
riguardanti l’argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A.; 
 
TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dal dott. Roberto Polli, che ne hanno 
attestato la completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, 
responsabile unico del progetto, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

3 
 

DECRETA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 

1. di affidare alla ditta Randox Laboratories Limited, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 
36/2023, la fornitura di un sistema diagnostico per il dosaggio delle apolipoproteine AII, CII, CIII ed E, 
per il periodo 01.05.2024-30.04.2027, per un importo complessivo di € 83.550,60.= I.V.A. 22% esclusa; 
 

2. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della SC Farmacia; 
 

3. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva di risolvere il contratto qualora, nel corso di validità dello 
stesso, Consip S.p.A. o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione per l'acquisto di materiale coincidente 
con quello di cui alla presente procedura; 

 
4. di dare atto che il costo complessivo di € 101.931,73.= I.V.A. 22% inclusa sarà imputato nel BPE per gli 

anni 2024, 2025, 2026 e 2027; 
 

5. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura 
economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella 
scheda che segue: 

 
BILANCIO N. CONTO E DESCRIZIONE N. IMPEGNO PROG. ANNO IMPORTO 

SAN 

400170 - Dispositivi medici diagnostici 
in vitro: materiali diagnostici CND: W 

2024000771 - 

2024 € 13.184,30 

2025 € 19.776,44 

2026 € 19.776,44 

2027 € 6.592,15 

480320 – Noleggio impianti e 
apparecchiature 

2024000772 - 

2024 € 9.467,20 

2025 € 14.200,80 

2026 € 14.200,80 

2027 € 4.733,60 

Totale     € 101.931,73 

RIC      

Totale      

TOTALE      € 101.931,73 

 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 
3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata 
dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 

 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 
della L.R. n. 23/2015); 

 
 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

4 
 

8. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 
 

Firmato digitalmente. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Matteo Stocco) 


